[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11  декабря   2014 г.                                                                                     № 509
Об  установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

по МО Новосветское сельское поселение

на 1 квартал   2015 года
                     В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2010 г. № 1050 (с изменениями от 27.12.2011 г. № 1161) «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2002 года № 858 (в редакции от 31.01.2009 г.) «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2011  года № 123  «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы»  и руководствуясь Долгосрочной целевой программой  «Жилье для молодежи» на 2012 – 2015 годы»,  утвержденной постановлением  Правительства Ленинградской области от 31.01.2012 года № 25; Долгосрочной целевой программой «Социальное развитие села 2013 года», утвержденной  постановлением Правительства Ленинградской области от 21 августа 2009 года № 272; Долгосрочной целевой программой «О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе  ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2009 – 2012 годы», утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 3 августа 2009 года  № 240; Долгосрочной целевой программой «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2013 – 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 24.09.2012 года № 1543; «Методическими рекомендациями определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  в муниципальных образованиях Ленинградской области»,  утвержденными распоряжением Комитета по распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 17 января 2013 года № 5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В целях оказания государственной и муниципальной поддержки гражданам  для  улучшения жилищных условий при строительстве (приобретении) жилой площади в рамках  реализации федеральных, региональных  и  муниципальных  жилищных  программ  для расчета субсидий установить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по   Новосветскому  сельскому поселению на  1 квартал  2015 года в размере  55796  (пятьдесят  пять тысяч семьсот девяносто шесть)  рублей.
2.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального    опубликования.

Глава   администрации                                                                          Е.О. Огнева
_1323676088.bin